ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ TÂN HỒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Tân Hồng, ngày 28 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO
Niêm yết công khai và giải quyết TTHC theo ngành dọc (Quân sự) tại

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thuộc UBND xã Tân Hồng

Căn cứ Quyết định số 1291/QĐ-TTg ngày 07 tháng 10 năm 2019 của Thủ
tướng Chính phủ về Danh mục thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của
các cơ quan trung ương được tổ chức theo ngành dọc đóng tại địa phương đưa ra
tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, Bộ phận Tiếp nhận và
Trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính cấp huyện, cấp xã;

UBND Tân Hồng Thông báo niêm yết công khai thủ tục hành chính ngành
dọc (Quân sự) để tổ chức thực hiện, hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả
hồ sơ thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân tại bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả
thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân xã như sau:

1. Tiến hành niêm yết công khai và đưa vào thực hiện 14 thủ tục hành chính
ngành dọc (Quân sự) có danh mục chi tiết kèm theo.

2. Quy trình niêm yết: Được thực hiện theo quy định. Căn cứ danh mục
TTHC cấp xã được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử xã Tân Hồng
(https://tanhong.binhgiang.haiduong.gov.vn).

3. Giao cho Công chức Văn hóa - Xã hội có trách nhiệm tổng hợp, đăng tải
các danh mục, nội dung quy trình giải quyết trên Trang thông tin điện tử của xã để
mọi cá nhân, tổ chức nắm được và thực hiện. Đài truyền thanh xã có trách nhiệm
thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã.

5. Các công chức chuyên môn, Bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả thuộc Ủy
ban nhân dân xã có trách nhiệm, hướng dẫn, tiếp nhận, giải quyết và trả kết quả hồ
sơ thủ tục hành chính cho tổ chức, cá nhân theo quy định.

Trên đây là Thông báo thực niêm yết danh mục thủ tục hành chính thực hiện
tại Bộ phận tiếp nhận và Trả kết quả thuộc UBND xã Tân Hồng./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Bình Giang;
- Thường vụ Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Bộ phận một cửa;
- Các tổ chức có liên quan;
- Lưu: VT.

  CHỦ TỊCH

Vũ Huy Cường

https://tanhong.binhgiang.haiduong.gov.vn

DANH MỤC
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND

XÃ TÂN HỒNG THEO NGÀNH DỌC TẠI BỘ PHẬN TIẾP NHẬN VÀ TRẢ KẾT
QUẢ (Kèm theo Thông báo số 18  /QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023

của UBND xã Tân Hồng)

Lĩnh vực động viên quân đội
Đăng ký tạm vắng đối với phương tiện kỹ thuật đã

1. sắp xếp trong kế hoạch bổ sung cho lực lượng thường trực
của quân đội (chủ phương tiện là
cá nhân).
Xóa đăng ký tạm vắng đối với phương tiện kỹ thuật

2. đã sắp xếp trong kế hoạch bổ sung cho lực lượng
thường trực của quân đội (chủ phương tiện là cá
nhân).

Lĩnh vực Bảo hiểm xã hội

Giải quyết chế độ hưu trí hằng tháng đối với sĩ quan,
quân nhân chuyên nghiệp, hạ sĩ quan, binh sĩ trực

3. tiếp tham gia kháng chiến chống Mỹ cứu nước nhập
ngũ từ ngày 30/4/1975 trở về trước, có đủ 20 năm
trở lên phục vụ trong quân đội đã phục viên, xuất
ngũ trước ngày 01/4/2000.

Lĩnh vực Dân quân tự vệ

4. Trợ cấp đối với dân quân bị ốm hoặc đối với thân
nhân khi dân quân bị ốm dẫn đến chết.

5. Trợ cấp đối với dân quân bị tai nạn hoặc đối với thân
nhân khi dân quân bị tai nạn dẫn đến chết.

Lĩnh vực Nghĩa vụ quân sự

6. Đăng ký nghĩa vụ quân sự lần đầu.
7. Đăng ký phục vụ trong ngạch dự bị.
8. Đăng ký nghĩa vụ quân sự bổ sung.

9. Đăng ký nghĩa vụ quân sự chuyển đi khi thay đổi nơi
cư trú hoặc nơi làm việc, học tập.

10. Đăng ký nghĩa vụ quân sự chuyển đến khi thay đổi nơi
cư trú hoặc nơi làm việc, học tập.

11. Đăng ký nghĩa vụ quân sự tạm vắng.
12. Đăng ký miễn gọi nhập ngũ thời chiến.

Lĩnh vực chính sách
13. Thủ tục giải quyết chế độ hưu trí đối với quân nhân,

x

x

x

x

x

x
x
x

x

x

x
x

x

người làm công tác cơ yếu nhập ngũ sau ngày
30/4/1975, trực tiếp tham gia chiến tranh bảo vệ Tổ
quốc và làm nhiệm vụ quốc tế, có đủ từ 20 năm trở
lên phục vụ trong quân đội, cơ yếu đã phục viên
xuất ngũ, thôi việc.
Thủ tục giải quyết chế độ trợ cấp 1 lần đối với quân
nhân, người làm công tác cơ yếu hưởng lương như
đối với quân nhân, công an nhân dân nhập ngũ sau

14. ngày 30/4/1975, trực tiếp tham gia chiến tranh bảo
vệ tổ quốc và làm nhiệm vụ quốc tế, có đủ từ 20
năm trở lên phục vụ trong quân đội, cơ yếu đã phục
viên xuất ngũ, thôi việc (đối tượng từ trần).

x

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T15:17:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Huy Cường<vuhuycuong.binhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T15:20:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN HỒNG<tanhong.binhgiang@haiduong.goV.vn> đã ký lên văn bản này!